
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus,  sexta-feira, 24 de janeiro de 2025      Ano XlI, Edição 2142 - R$ 1,00   
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
  

 

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Processo: n. 2025.10000.10718.0.0000177 

Interessados: Câmara Municipal de Manaus / LS Serviços 
de Organização de Eventos Ltda. 

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 75, inciso VIII, da Lei n.º 

14.133/2021; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2025.10000.10718.0.0000177; 
 

RESOLVE: 

 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação emergencial da 
empresa LS Serviços de Organização de Eventos Ltda, para prestação de 
serviços de copeiragem (somente mão de obra), jardinagem (material + 
equipamentos + mão de obra), serviços de ajudante (somente mão de obra) 
e serviços de garçom (somente mão de obra), executados de forma 
contínua, visando atender as necessidades da demanda deste prédio da 
Câmara Municipal de Manaus, conforme Termo de Referência, no valor de 
R$ 928.874,28 (Novecentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e quatro 
reais e vinte e oito centavos), pelo período de 12 (doze) meses. 

 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 
de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 24 de janeiro de 2025. 

 
ELANE DE SOUZA ALVES 

Diretora Geral  
 

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo 
único, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, de acordo com as 
disposições citadas. 

 
Manaus, 24 de janeiro de 2025. 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 
NA FORMA QUE PRECEITUA O ART. 74, § 2º, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO DE MANAUS, A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, PELO 
PRESENTE, DIVULGA A DECLARAÇÃO DE BENS DO SENHOR DAVID 
ANTÔNIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA, QUE NO DIA 31 DE 
DEZEMBRO DE 2024 ENCERROU O MANDATO DE PREFEITO 
MUNICIPAL DE MANAUS. 
 

DAVID ANTÔNIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA  
 
1 – APARTAMENTO N. 702, NA AV. CORONEL TEIXEIRA, N. 1667, ED. 
CASTELI, PONTA NEGRA – MANAUS – AM, FINANCIADO. VALOR: R$ 
467.529,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE MIL QUINHENTOS 
E VINTE E NOVE REAIS); 
 
2 – IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA JOSÉ CHEVALIER N. 
08, MORRO DA LIBERDADE – MANAUS – AM, QUITADO.  VALOR: R$ 
290.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS); 

 
3 – VEÍCULO COROLLA, MARCA TOYOTA, VALOR: R$ 70.000,00 MIL 
REAIS); 
 
4 – APLICAÇÕES FINANCEIRAS. 
 
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 

 
Manaus, 31 de dezembro de 2024. 

 
 

 
NA FORMA QUE PRECEITUA O ART. 74, § 2º, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO DE MANAUS, A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, PELO 
PRESENTE, DIVULGA A DECLARAÇÃO DE BENS DO SENHOR 
MARCOS SÉRGIO ROTTA, QUE NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
ENCERROU O MANDATO DE VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE 
MANAUS. 
 

MARCOS SÉRGIO ROTTA 
 
1 – LOTE DE TERRAS SITUADO NA AV. MARQUÊS DA VILA REAL DA 
PRAIA GRANDE, LOTEAMENTO NO PARQUE DAS LARANJEIRAS, 
REGISTRO DE IMÓVEL NO CARTÓRIO DO SEXTO OFÍCIO, 
ADQUIRIDO DE OSCAR RODRIGUES DE LIMA. 
  
2 – MOTO AQUÁTICA PERSONAL WATER CRAFT, SEADOO, COR 
PREDOMINANTE VERDE, ANO 2020. 
  
3 – SALDO EM CADERNETA DE POUPANÇA.  
 
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 

 
Manaus, 31 de dezembro de 2024.  

 
 

 
NA FORMA QUE PRECEITUAM O ART. 21, § 2º e § 3º, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS, E O ART. 8.º DO REGIMENTO 
INTERNO, A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, PELO PRESENTE, 
DIVULGA A DECLARAÇÃO DE BENS DO VEREADOR ALONSO 
OLIVEIRA DE SOUZA, QUE, NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2024, 
ENCERROU O MANDATO DE VEREADOR DA DÉCIMA OITAVA 
LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 
 

ALONSO OLIVEIRA DE SOUZA 
 
01 – UM IMÓVEL NA AVENIDA 7 DE SETEMBRO NR. 1251, ADQUIRIDO 
DE EDNIR OLIVEIRA DE MELO EM 11/92. VALOR: R$12.000,00 (DOZE 
MIL REAIS); 
 
02 – UM PREFIXO 32332636. VALOR: R$90,00 (NOVENTA REAIS); 
 


